Secretaria Adjunta de Aquisições e Contratos

Superintendência de Aquisições e Contratos

1

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

 Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/25155

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.
228/2023/GBSES publicada em 31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão de
reabertura iniciou em 27/04/2023 e se encerrou em 03/05/2023, sendo que o objeto consiste em “REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE PACIENTES ORIUNDOS DE
DEMANDA JUDICIAL”. Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA ITEM UND MARCA QTD VLR UNIT R$ VLR TOTAL R$

EXEMPLARMED COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA

CNPJ: 23.312.871/0001-46

10 COMP MEDLEY 1.440 R$ 0,13  R$ 187,20

ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 14.115.388/0002-61

11 COMP SUNPHARMA 1.440 R$ 0,37 R$ 532,80

MCW PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES
CNPJ: 94.389.400/0001-84

61 UND BIOLAB 26.280 R$ 0,59 R$ 15.505,20

CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR

CNPJ: 07.847.837/0001-10

64
COMP DE

LIBERAÇÃO

PROLONGADA

ABBOT 2.880 R$ 1,08 R$ 3.110,40

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS INTRAMED

LTDA

CNPJ: 42.529.374/0001-49

101 FRASCO 10ML GEOLAB 31 R$ 55,00 R$ 1.705,00

ELFA MEDICAMENTOS S.A

CNPJ: 09.053.134/0001-45
103 UND SANOFI 260 R$ 512,13 R$ 133.153,80

UNIQUE MEDICAMENTOS

CNPJ: 23.864.942/0001-13

123 COMP
FERRING/

PENTASA
585 R$ 21.24 R$ 12.425,40

169 COMP
EUROFARMA/

GENERICO
1.440 R$ 0,15 R$ 216,00

204 COMP
EUROFARMA/

GENÉRICO
4.320 R$ 0,42 R$ 1.814,40

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA

LTDA

CNPJ: 09.182.725/0001-12

142 FRASCO
UNIÃO

QUÍMICA
650 R$ 32,06 R$ 20.839,00

CM HOSPITALAR S.A

CNPJ: 12.420.164/0001-57
153 CX ZODIAC 3.600 R$ 33,23 R$ 119.628,00

DIMEVA DISTRIBUIDORA E

IMPORTADORA LTDA

CNPJ: 76.386.283/0001-13

186 COMP TORRENT 2.160 R$ 0,20 R$ 432,00

PROMEFARMA

MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 81.706.251/0001-98

150 COMP MEDQUIMICA 720 R$ 0,27 R$ 194,40

PRATI, DONADUZZI E CIA

LTDA

CNPJ: 73.856.930/0001-66

230 ML
PRATI

DONADUZZI
3.300 R$ 11,99 R$ 39.567,00

231 ML
PRATI

DONADUZZI
3.000 R$ 68,39 R$ 205.170,00

ITENS FRACASSADOS: 01, 07, 08, 12, 17, 21, 22, 37, 38, 39, 41, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 59, 62, 67, 69, 75,
76, 77, 83, 84, 85, 89, 90, 91, 97, 100, 104, 111, 113, 114, 116, 122, 124, 131, 132, 133, 134, 137, 145,
149, 151, 152, 156, 161, 163, 176, 177, 178, 187, 194, 195, 197, 200, 202, 205, 216, 217, 218, 219, 220,
224 e 228.

 Cuiabá-MT, 23 de maio de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA

Pregoeira Oficial/SES- MT
(assinado eletronicamente)

S
E

S
D

IC
20

23
39

16
5

Assinado com senha por IDEUZETE MARIA DA SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DA SES/MT / COAQUIS -
23/05/2023 às 16:49:57 e JULIANO SILVA MELO - SEC DE ESTADO / GBSES - 23/05/2023 às 17:25:43.
Documento Nº: 8985908-3125 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8985908-3125

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

Secretaria Adjunta de Aquisições e Contratos

Superintendência de Aquisições e Contratos

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/25155

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Resultado

Final do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 006/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-

PRO-2022/25155, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS DE PACIENTES ORIUNDOS DE DEMANDA JUDICIAL”.

Cuiabá-MT, 23 de maio de 2023.

JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso

(assinado eletronicamente)

S
E

S
D

IC
20

23
39

16
5

Assinado com senha por IDEUZETE MARIA DA SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DA SES/MT / COAQUIS -
23/05/2023 às 16:49:57 e JULIANO SILVA MELO - SEC DE ESTADO / GBSES - 23/05/2023 às 17:25:43.
Documento Nº: 8985908-3125 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8985908-3125

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DIC-2023/39165